РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 декабря 2021 года                                                                                   № 496
г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексная модернизация общего образования Балейского района на 2020-2022 годы»,  утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 08 октября 2019 года № 513

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Балейский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 года № 64, а также в целях приведения муниципальной программы «Комплексная безопасность в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Балейский район» (2020-2022 гг.), утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23 сентября 2019 года № 481 в соответствие с решением Совета муниципального района «Балейский район» от 29 декабря 2020 года  № 484 «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей  24 Устава муниципального района «Балейский район»,  администрация муниципального района «Балейский район», постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу «Комплексная модернизация общего образования Балейского района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 08 октября 2019 года № 513.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».

Глава муниципального района                                                С.Ю. Гальченко
«Балейский район»

Исп.: Раздобреева Н.П.:
Тел.: 8 (30232) 5-13-18
УТВЕРЖДЕНЫ

постановление администрации
муниципального района «Балейский район»

от 16 декабря 2021 года № 496
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в муниципальную программу «Комплексная модернизация общего образования Балейского района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район»
от 08 октября 2019 года № 513
1. Строку 7 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования),

тыс. руб.
	Годы

	Местный бюджет

тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2020
	0
	0

	2021
	250,0
	250,0

	2022
	250,0
	250,0

	Итого
	500,0
	500,0

2. Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 7. БЮДЖЕТНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители

	Срок реализации, годы
	Объемы финансирования из средств  муниципального бюджета (тыс. руб.)

	Всего
	2020
	2021
	2022

	1
	Совершенствование  и развитие единой муниципальной системы выявления, адресной поддержки одаренных и талантливых детей

	1.1.
	Проведение муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, участие в региональном этапе олимпиады
	 образовательные организации
	В течение финансового года
	105,289
	0

	35,289

	70,0

	1.2.
	Выезд в г. Читу на Губернаторскую елку, организация и проведение новогодних мероприятий в ОО
	образовательные организации
	В течение финансового года
	132,56
	0
	122,56
	10,0

	1.3.
	Проведение районных Декабристских чтений
	 образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Участие в краевых Декабристских чтениях
	  образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Поведение районного конкурса чтецов «Живая классика», участие в краевом этапе
	  образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	 Участие в региональном этапе научно-практической конференции

 «Шаг в науку» группа «ЮНИОР»
	 образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Районные соревнования по волейболу среди юношей и девушек
	образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	    Районные соревнования по шахматам среди младших школьников
	образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Участие в региональном этапе научно-практической конференции школьников «Юные исследователи Забайкалья»
	образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.10.
	Проведение муниципального  этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
	 образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.11.
	Проведение районных соревнований по туризму
	образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.12.
	Участие в краевом региональном этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
	 образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.13.
	Проведение районного слета – конкурса ученических производственных бригад сельских школ
	образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	1.14.
	Проведение праздника выпускников. Грант выпускникам-медалистам
	образовательные организации
	В течение финансового года
	19,016
	0
	9,016
	10,0

	1.15.
	Участие в краевом слете – конкурсе ученических производственных бригад сельских школ
	 образовательные организации
	В течение финансового года
	14,0
	0
	0
	14,0

	Итого по 1 разделу
	270,865
	0
	166,865
	104,0

	2.
	Совершенствование системы обеспечения качества образовательных услуг

	2.1.
	Районная Спартакиада работников образования
	образовательные организации
	В течение финансового года
	3,0
	0
	0
	3,0

	2.2.
	Организация и проведение единого государственного экзамена выпускников 11 классов, итоговой государственной аттестации учащихся 9 классов.
	   образовательные организации
	В течение финансового года
	108,986

	0
	28,986
	80,0

	2.3.

	Участие в региональном  этапе Забайкальского образовательного форума
	  образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	  0
	0

	Муниципальный этап конкурса «Учитель года», участие в краевом конкурсе
	  образовательные организации
	В течение финансового года
	40,0
	0
	20,0
	20,0

	 Муниципальный этап конкурса «Лучший учитель», участие в краевом конкурсе
	  образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение августовской районной конференции работников системы образования
	  образовательные организации
	В течение финансового года
	10,0
	0
	0
	10,0

	2.4.
	Организация и проведение психолого - медико-педагогической комиссии
	образовательные организации
	В течение финансового года
	0
	 0
	0
	0

	2.5.
	Юбилейные даты в ОО
	образовательные организации
	В течение финансового года
	44,149
	0
	34,149
	10,0

	2.6.
	Приобретение канцелярских товаров к 1 сентября для детей из малообеспеченных семей
	образовательные организации
	В течение финансового года
	10,0
	0
	0
	10,0

	Итого по 2 разделу
	216,135
	0
	83,135
	133,0

	3.
	Усиление воспитательного потенциала школьников

	3.1.
	Проведение районной военно-патриотической игры «Граница»
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Военно-спортивный конкурс, посвященный Дню защитника Отечества
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	5,0
	0
	0
	5,0

	3.3.
	Проведение районных мероприятий среди дружин юных пожарных
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Проведение мероприятий среди отрядов военно-патриотического направления «Юнармия»
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Проведение мероприятий среди отрядов юных инспекторов дорожного движений
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Проведение мероприятий в рамках РДШ
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	0
	0
	0
	0

	3.7.
	Пятидневные учебные сборы с учащимися 10-ых классов (ГСМ, питание)
	Комитет образования, общеобразовательные организации
	В течение финансового года
	8,0
	0
	0
	8,0

	Итого по 3 разделу
	13,0
	0
	0
	13,0

	                              ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	500,0
	0
	250,0
	250,0